МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЛИДЕР»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 20 марта 2023 года                                                                                               № 31

станица Старощербиновская

Об утверждении состава Комиссии по противодействию коррупции

и организации работы Комиссии по противодействию коррупции

в МБУ ДО «Лидер» МОЩР на 2022-2023 учебный год

В целях исполнения Федерального закона от 25.12.2008  года № 273-Ф3

«О противодействии коррупции», в соответствии с Методическими рекоменда-

циями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и

противодействию коррупции, разработанными Министерством труда и соци-

альной защиты Российской Федерации в 2014 году, с целью соблюдения анти-

коррупционного законодательства работниками  МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Комиссию  по  противодействию коррупции в МБУ ДО

СШ «Лидер» МОЩР:

Председатель Комиссии: Федотова Наталия Геннадьевна, директор

Заместитель председателя Комиссии: Унярха Маргарита Евгеньевна, за-

меститель директора по УВР

Члены Комиссии:

- Ерохин Дмитрий Анатольевич, председатель ПК, тренер - преподава-

тель;

- Лысенко Анастасия Викторовна, инструктор – методист.

2. Комиссии  по  противодействию коррупции руководствоваться в своей

работе Порядком работы комиссии по  противодействию коррупции (приложе-

ние № 1).

3. Утвердить План работы Комиссии по противодействию коррупции

(приложение № 2).

4. Заместителю директора по УВР Унярха Маргарите Евгеньевне ознако-

мить с данным приказом всех работников под роспись, а также обеспечивать

ознакомление с ним вновь принимаемых работников до подписания трудового

договора.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 17 февраля 2023 года.

Директор

МБУ ДО СШ  «Лидер» МОЩР                                                           Н.Г. Федотова

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу

муниципального бюджетного  учреждения

дополнительного образования

спортивная школа «Лидер» МОЩР

от 20.03.2023 года № 31

Порядок работы Комиссии по  противодействию коррупции

в МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР

 1. Настоящим порядком определяется работа Комиссии по противодейст-

вию коррупции в МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР (далее - учреждение).

 2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ,

федеральными конституционными законами, федеральными законами, право-

выми актами Президента РФ и Правительства РФ, настоящим Положением.

 3. Основными задачами Комиссии являются:

 - рассмотрение вопросов соблюдения работниками антикоррупционного

законодательства;

 - осуществление мер по предотвращению коррупции.

  4. Состав Комиссии утверждается приказом директора учреждения.

  5. Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы исключить

возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на

принимаемые Комиссией решения.

 Комиссия состоит из 5 членов.

 Состав членов Комиссии рассматривается и утверждается на общем соб-

рании работников учреждения. Ход рассмотрения и принятия решения фикси-

руется в протоколе - общего собрания, а состав Комиссии утверждается прика-

зом по учреждению.

 В состав Комиссии входят:

 - представители педагогического совета;

 - представители обслуживающего персонала;

 - представители от родительского комитета;

 - представители профсоюзного комитета работников учреждения.

 6. Работа Комиссии осуществляется в соответствии с годовым планом,

который составляется на основе предложений членов комиссии и утверждается

председателем Комиссии. По решению председателя Комиссии могут прово-

диться внеочередные заседания Комиссии.

 7. Основной формой работы Комиссии является заседание, которое носит

открытый характер. Заседание Комиссии проходит не реже 1 раза в квартал.

Дата и время проведения заседаний, в том числе внеочередных, определяется

председателем Комиссии.

 8. Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно. Они не

вправе делегировать свои полномочия другим лицам. В случае отсутствия воз-

можности членов Комиссии присутствовать на заседании, они вправе изложить

свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде.

 9. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее

двух третей общего числа его членов. В· случае несогласия с принятым реше-

нием член Комиссии вправе ·в письменном виде изложить особое мнение, ко-

торое подлежит приобщению к протоколу.

 10. Член Комиссии·добровольно принимает на себя обязательства о не-

разглашении сведений, затрагивающих честь и достоинство сотрудников и дру-

гой конфиденциальной информации, которая рассматривается Комиссией.

  11. Заместитель председателя Комиссии в случаях отсутствия председа-

теля Комиссии, по его поручению, проводит заседания Комиссии.

 12. В протоколе заседания Комиссии указываются:

  - дата заседания Комиссии, фамилии, имена, отчества членов Комиссии и

других лиц, присутствующих на заседании;

  - формулировка каждого из рассматриваемых на заседании Комиссии

вопросов;

  - фамилии, имена, отчества выступивших на заседании лиц и краткое

изложение их выступлений;

 - выводы и решения.

 13. Протокол заседания Комиссии в 5-дневный срок с дня заседания на-

правляется руководителю учреждения, а также по решению Комиссии - иным

заинтересованным лицам.

Директор

МБУ ДО СШ  «Лидер» МОЩР                                                           Н.Г. Федотова

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу

муниципального бюджетного  учреждения

дополнительного образования

спортивная школа «Лидер» МОЩР

от 20.03.2023 года № 31

План работы комиссии по противодействию коррупции

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Исполнитель

1. Рассмотрение предложений, направленных на реали-

зацию мероприятий по устранению причин и усло-

вий, способствующих коррупции в Учреждении

постоянно  директор, ко-

миссия по

противодей-

ствию кор-

рупции

2

Выработка рекомендации для практического исполь-

зования по предотвращению и профилактике корруп-

ционных правонарушений в деятельности Учрежде-

ния

постоянно комиссия по

противодей-

ствию кор-

рупции

3

Разработка форм и методов осуществления антикор-

рупционной деятельности в Учреждении и контроль

за их реализацией

постоянно комиссия по

противодей-

ствию кор-

рупции

4

Рассмотрение предложений о совершенствовании ме-

тодической и организационной работы по противо-

действию коррупции в Учреждении

постоянно  директор, ко-

миссия по

противодей-

ствию кор-

рупции

5

Содействие внесению дополнений в локальные нор-

мативные акты с учетом изменений действующего

законодательства по мере необходимости комиссия

по противодействию коррупции

постоянно  директор, ко-

миссия по

противодей-

ствию кор-

рупции

6

Взаимодействие с правоохранительными органами по

реализации мер, направленных на предупреждение

(профилактику) коррупции и на выявление субъектов

коррупционных правонарушений постоянно дирек-

тор, комиссия по противодействию коррупции

постоянно  директор, ко-

миссия по

противодей-

ствию кор-

рупции

Директор

МБУ ДО СШ  «Лидер» МОЩР                                                           Н.Г. Федотова